
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

 27.05.2024  №  854 
 
 

О проведении государственного выпускного экзамена 

по математике 31 мая 2024 года 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(далее – Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» (далее – Порядок), от 18.12.2023  

№ 955/2118 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2024 году», Методическими рекомендациями 

по организации и проведению государственного выпускного экзамена  

по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году», 

утвержденными Рособрнадзором 16.01.2024 № 04-4 (далее – Методические 

рекомендации Рособрнадзора), в целях организации и проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования, в форме 

государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) по математике  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать ГВЭ по математике 31 мая 2024 года. 

2. Утвердить: 

2.1. Список пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), 

задействованных в проведении ГВЭ по математике 31 мая 2024 года 

(Приложение № 1); 

3. Назначить: 

3.1. Членов ГЭК, обеспечивающих проведение ГВЭ по математике  

31 мая 2024 года (по согласованию, Приложение № 2); 

3.2. Руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение ГВЭ  

по математике 31 мая 2024 года (по согласованию, Приложение № 3); 



  

3.3. Технических специалистов по видеонаблюдению, обеспечивающих 

проведение ГВЭ по математике 31 мая 2024 года (по согласованию, 

Приложение № 4) 

3.4. Организаторов в аудиториях ППЭ, обеспечивающих проведение 

ГВЭ по математике 31 мая 2024 года (по согласованию, 

Приложение № 5); 

3.5. Организаторов вне аудиторий ППЭ, обеспечивающих проведение 

ГВЭ по математике 31 мая 2024 года (по согласованию, 

 Приложение № 6); 

3.6. Ответственным за проведение ГВЭ по математике 31 мая 2024 года 

Николаева С.В., руководителя Регионального центра обработки информации 

Тульской области (далее – РЦОИ) государственного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования Тульской 

области «Институт повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки работников образования Тульской области».  

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ: 

4.1. обеспечить готовность ППЭ к проведению ГВЭ по математике  

31 мая 2024 года в соответствии с требованиями ППЭ (с выделением всех 

необходимых для проведения ГВЭ по математике помещений  

и обеспечением необходимым техническим оборудованием и расходными 

материалами) в срок до 30.05.2024 года; 

4.2. обеспечить работу по медицинскому сопровождению участников 

ГВЭ с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов. 

5. Руководителю РЦОИ Николаеву С.В. обеспечить работы  

по подготовке и проведению ГВЭ по математике 31 мая 2024 года  

в соответствии с Порядком, Приказом. 

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, направить 30 мая 2024 года 

и 31 мая 2024 года для проведения ГВЭ по математике сотрудников 

подведомственных муниципальных учреждений, определенных пунктами 3.2.,   

настоящего приказа; 31 мая 2024 года сотрудников, определенных пунктом 3.3., 

3.4., 3.5 настоящего приказа, с сохранением заработной платы по основному 

месту работы. 

7. Руководителям ППЭ, определенных в пункте 3.2.: 

7.1. провести обучение организаторов в срок до 30.05.2024 включительно; 

7.2. осуществить приемку ППЭ с оформлением протокола в срок  

до 30.05.2024. 



  

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

являющихся основным местом работы членов ГЭК, обеспечить направление 

лиц, упомянутых в пункте 3.1. настоящего приказа, для участия в проведении 

ГВЭ по математике 31 мая 2024 года с сохранением заработной платы  

по основному месту работы. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на директора департамента дошкольного, общего, дополнительного 

образования и воспитания министерства образования Тульской области 

Морозова В.Б. 

 

 

Министр образования 

Тульской области 

 

О.А. Осташко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: Мельникова Галина Валериевна 

тел. 8(4872)22-40-41 

  



Приложение № 1 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________ 2024 г. № __________ 

 

Список ППЭ, задействованных в проведении ГВЭ по математике 31 мая 2024 года  

 

№ Место расположения ППЭ Код ППЭ Предмет 

МО г. Донской 

1 
301781, Тульская область, г. Донской, мкр. Комсомольский, проезд Димитрова, д. 1 

ГОУ ТО «Тульская школа» 
0088 

Математика 

2 301782, Тульская область, г.Донской, мкр.Шахтерский, ул.Луговая, д.1-а, ГОУ ТО «Тульская школа»  0089 Математика 

3 301770, г. Донской, мкр-н Новоугольный, ул. Наркомовская, д.54 (ППЭ на дому) 0407 Математика 

МО Богородицкий район 

4 301830. Тульская область, г. Богородицк, Западный микрорайон, д.4-а, МОУ СШ № 2 0031 Математика 

МО Кимовский район 

5 301720,Тульская область, г. Кимовск, ул. Белинского д.40 0404 Математика 

МО Киреевский район 

6 301273, Тульская область, Киреевский район, п. Бородинский, ГОУ ТО «Тульская школа» 0090 Математика 

МО г. Алексин 

7 301367, Тульская область, г. Алексин, ул. Дубравная, д. 32, МБОУ «СОШ №2» 0029 Математика  

МО Город Новомосковск 

8 301663 Тульская область, г. Новомосковск, ул. Донской проезд, д. 14А, кв. 10 (ППЭ на дому) 0405 Математика 

9 301654, г. Новомосковск, ул. Центральная, д. 27, ГОУ ТО «Тульская школа» 0093 Математика 

МО Суворовский район 

10 
301430, Тульская область, г. Суворов, ул. Пионерская, д.11, МБОУ «СОШ № 5 ЦО г. Суворова им. 

Е.П. Тарасова» 
0023 

Математика 

МО Плавский район 

11 301470 Тульская область, г. Плавск, пос. Белая Гора, ГОУ ТО «Тульская школа» 0091 Математика 

МО Щёкинский район 

12 301218, Щёкинский район, п.Социалистический, д. 12 Б, ГОУ ТО «Тульская школа» 0092 Математика 

13 
301212, Тульская область, Щёкинский район, п. г. т. Первомайский, ул. Пролетарская д. 5 

ФГБПОУ «Щёкинское СУВУ» 
0099 Математика 



  

МО Город Тула 

14 300053, г. Тула, ул. Майская, 4, МБОУ «ЦО № 40» 0070 Математика 

15 
301118, г. Тульская область, Ленинский район, пос. Молодежный, ул. Центральная, д.7, кв. 58 (ППЭ 

на дому) 
0402 

Математика 

16 300027, г. Тула, ул. Приупская, д. 9, кв. 107 (ППЭ на дому) 0403 Математика 

17 300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса Тореза, д. 11а 0094 Математика 

18 300911, Тульская обл., г. Тула, пос. Скуратовский  0123 Математика 

19 300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса Тореза, д. 11б 0124 Математика 

 

  



Приложение № 2 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________ 2024 г. № __________ 

Члены ГЭК, обеспечивающие проведение ГВЭ по математике  

31 мая 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

235 
Отдел образования комитета по социальным вопросам администрации МО 

Кимовский район 

  

Пахомова 

Татьяна 

Васильевна 

Должность: Главный 

инспектор 

Место работы: Отдел 

образования комитета по 

социальным вопросам 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 404 – ППЭ № 0404 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

251 Комитет по образованию администрации МО Щёкинский район 

  

Чернышев 

Михаил 

Викторович 

Должность: Специалист 

Место работы: МКУ "ЦОД 

Щёкинского района" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 99 – ППЭ № 99 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

262 Комитет по образованию администрации МО город Новомосковск 

  
Белов Юрий 

Николаевич 

Должность: Директор 

Место работы: 44290 – 

МБОУ ``ЦО № 4`` 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 93 – ППЭ № 93 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Крылова 

Ирина 

Михайловна 

Должность: Методист 

Место работы: МКУ 

«Методический центр» 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 405 – ППЭ № 405 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

273 
Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский 

район) 

  

Федорова 

Ирина 

Владимировна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 71395 – 

МБОУ "ЦО № 24" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 403 – ППЭ № 0403 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Харитонова 

Юлия 

Вадимовна 

Должность: Педагог–

организатор, учитель 

географии 

Место работы: 73399 – 

МБОУ "ЦО № 22 – Лицей 

искусств" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 402 – ППЭ № 0402 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

870 Министерство образования Тульской области 

  

Аветисян 

Аветис 

Жоржикович 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением 

Место работы: 83646 – ГОУ 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 94 – ППЭ № 94 

Экзамены: 31.05.2024 



  

ТО "Тульская школа" (Математика) 

  
Антонов Илья 

Александрович 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 124 – ППЭ № 124 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Астапова 

Ирина 

Викторовна 

Должность: Библиотекарь 

Место работы: 90439 – ГПОУ 

ТО «ТГМК имени Никиты 

Демидова» 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Астахов 

Дмитрий 

Викторович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 90 – ППЭ № 90 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Борисенкова 

Людмила 

Александровна 

Должность: Заведующий 

учебной частью 

Место работы: 92441 – 

Государственное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Тульской области  

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Рыжкова 

Ирина 

Вадимовна 

Должность: Преподаватель 

английского и немецкого 

языков 

Место работы: 96450 – ГПОУ 

ТО "Сельскохозяйственный 

колледж "Богородицкий" 

имени И.А. Стебута" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Газарян Армен 

Артурович 

Должность: Заведующий 

структурным подразделением 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 91 – ППЭ № 91 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Гречишкин 

Александр 

Юрьевич 

Должность: Преподаватель 

информатики 

Место работы: 96450 – ГПОУ 

ТО "Сельскохозяйственный 

колледж "Богородицкий" 

имени И.А. Стебута" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Иванов Сергей 

Николаевич 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 89 – ППЭ № 89 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Исаева 

Наталья 

Викторовна 

Должность: Преподаватель 

спецдисциплин 

Место работы: 92441 – ГПОУ 

ТО «ТТЭК им. А.Г. Рогова», 

структурное подразделение г. 

Суворов 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Котенев 

Валерий 

Александрович 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 83646 – ГОУ 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 88 – ППЭ № 88 



  

ТО "Тульская школа" Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Мышляева 

Лилия 

Юрьевна 

Должность: Преподаватель 

иностранного языка 

Место работы: 96448 – ГПОУ 

ТО «АМТ» 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Огиенко 

Алексей 

Евгеньевич 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 92 – ППЭ № 92 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Рудая Анна 

Анатольевна 

Должность: Преподаватель 

химии 

Место работы: 96448 – ГПОУ 

ТО «АМТ»  

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Сивохо Инна 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 97108 – ГОУ 

ТО «ТОЦО» 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 407 – ППЭ № 407 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Чуканова 

Людмила 

Алексеевна 

Должность: Педагог 

дополнительного 

образования 

Место работы: 96471 – ГПОУ 

ТО "ТКПТС " 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Шевкун 

Николай 

Николаевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 123 – ППЭ № 123 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

900 Федеральный орган управления образованием 

  

Слюсарская 

Татьяна 

Вадимовна 

Должность: Доцент кафедры 

специальной психологии 

Место работы: 87429 – 

ФГБОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н. 

Толстого» 

Должность в ППЭ: 5 – Член 

ГЭК 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

 



Приложение № 3 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________ 2024 г. № __________ 

Руководители ППЭ, обеспечивающие проведение ГВЭ по математике  

31 мая 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы 

/  

место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

235 
Отдел образования комитета по социальным вопросам администрации МО 

Кимовский район 

  
Келлер Ольга 

Николаевна 

Должность: Заместитель 

директора по учебно 

воспитательной работе 

Место работы: 39266 – 

МКОУ СОШ № 4 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 404 – ППЭ № 0404 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

253 
Управление образования администрации муниципального образования 

город Алексин 

  

Прохорова 

Инна 

Владимировна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 29187 – 

МБОУ ``Шелепинская СОШ 

№ 27`` 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Миронова 

Светлана 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

биологии 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

262 Комитет по образованию администрации МО город Новомосковск 

  

Кобалия 

Жанна 

Сергеевна 

Должность: Заместитель 

директора 

Место работы: 41277 – 

МБОУ ``СОШ № 2`` 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 405 – ППЭ № 405 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

263 
Управление образования, культуры, молодежи и спорта  администрации 

МО Суворовский район 

  

Матушкина 

Вера 

Михайловна 

Должность: Начальник 

отдела в управлении 

Место работы: Управление 

образования, культуры, 

молодежи и спорта 

администрации МО 

Суворовский район 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

273 
Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский 

район) 

  

Кузнецова 

Инна 

Евгеньевна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 71395 – 

МБОУ "ЦО № 24" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 403 – ППЭ № 0403 

Экзамены: 31.05.2024 



  

(Математика) 

  

Соловьева 

Ольга 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Ярош Денис 

Игоревич 

Должность: Заместитель 

директора по безопасности 

Место работы: 73399 – 

МБОУ "ЦО № 22 – Лицей 

искусств" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 402 – ППЭ № 0402 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

870 Министерство образования Тульской области 

  

Аветисян 

Армен 

Жоржикович 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением №8 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 91 – ППЭ № 91 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Анисимова 

Людмила 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 97108 – ГОУ 

ТО «ТОЦО» 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 407 – ППЭ № 407 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Гарбар 

Владимир 

Викторович 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением № 9 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 93 – ППЭ № 93 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Зубарев 

Сергей 

Васильевич 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением №6 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 92 – ППЭ № 92 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Лебедкин 

Сергей 

Владимирович 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением №3 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 123 – ППЭ № 123 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Максимова 

Наталья 

Владимировна 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением №2 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 124 – ППЭ № 124 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Силаева 

Надежда 

Павловна 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением №7 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 90 – ППЭ № 90 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Степанов 

Дмитрий 

Юрьевич 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением №5 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 89 – ППЭ № 89 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 



  

  

Харитонов 

Антон 

Всеволодович 

Должность: И.о. директора 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 94 – ППЭ № 94 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Шалимов 

Евгений 

Андреевич 

Должность: Заведующий 

обособленным структурным 

подразделением №4 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 88 – ППЭ № 88 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

900 Федеральный орган управления образованием 

  
Пирих Елена 

Сергеевна 

Должность: Заместитель 

директора по учебной работе 

Место работы: 97104 – 

ФГБПОУ "Щёкинское 

СУВУ" 

Должность в ППЭ: 1 – 

Руководитель ППЭ 

ППЭ: 99 – ППЭ № 99 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

  



  

Приложение № 4 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________ 2024 г. № __________ 

Технические специалисты, обеспечивающие проведение  

ГВЭ по математике 31 мая 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы 

/  

место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

253 
Управление образования администрации муниципального образования 

город Алексин 

  

Карпухина 

Евгения 

Александровна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 29179 – 

МБОУ ``СОШ № 1`` 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Мелешко 

Наталья 

Анатольевна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 28176 – 

МБОУ "СОШ № 2" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Сухова Анна 

Павловна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 28176 – 

МБОУ "СОШ № 2" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Авдашин 

Павел 

Сергеевич 

Должность: Социальный 

педагог 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Зайцева Яна 

Витальевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Звягина Юлия 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Квасова Лилия 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 31196 – МОУ 

"СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 



  

  

Ушаков 

Александр 

Николаевич 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 31200 – МОУ 

"ЦО №14" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

263 
Управление образования, культуры, молодежи и спорта  администрации 

МО Суворовский район 

  

Кочетов 

Николай 

Александрович 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 23133 – 

МБОУ " СОШ № 5 (ЦО) г. 

Суворова имени героя 

советского союза 

Е.П.Тарасова" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Привезенцев 

Дмитрий 

Сергеевич 

Должность: Ведущий 

специалист 

Место работы: МКУ 

"Централизованная 

бухгалтерия" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

273 
Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский 

район) 

  

Гоголева 

Ирина 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Маслов Илья 

Игоревич 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Рожкова 

Ирина 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Ромашкин 

Дмитрий 

Викторович 

Должность: Инженер 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 7 – 

Технический специалист ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

  



  

Приложение № 5 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________ 2024 г. № __________ 

Технические специалисты по видеонаблюдению, обеспечивающие 

проведение ГВЭ по математике 31 мая 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

253 
Управление образования администрации муниципального образования 

город Алексин 

  

Романов 

Евгений 

Игоревич 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 28176 – 

МБОУ "СОШ № 2" 

Должность в ППЭ: 10 – 

Технический специалист по 

видеонаблюдению 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Юдакова 

Елена 

Львовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 32208 – МОУ 

"СШ № 19" 

Должность в ППЭ: 10 – 

Технический специалист по 

видеонаблюдению 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

273 
Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский 

район) 

  

Сорокина 

Татьяна 

Ивановна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 10 – 

Технический специалист по 

видеонаблюдению 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

  



  

 

Приложение № 6 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________ 2024 г. № __________ 

 

Организаторы в аудиториях, обеспечивающие проведение  

ГВЭ по математике 31 мая 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы 

/  

место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

235 
Отдел образования комитета по социальным вопросам администрации МО 

Кимовский район 

  

Данилова 

Ольга 

Николаевна 

Должность: Учитель ИЗО, 

география, физическая 

культура 

Место работы: 38260 – 

МКОУ Хитровщинская 

СОШ 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 404 – ППЭ № 0404 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Кутепова 

Надежда 

Ивановна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 39266 – 

МКОУ СОШ № 4 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 404 – ППЭ № 0404 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

253 
Управление образования администрации муниципального образования 

город Алексин 

  

Локтионова 

Татьяна 

Ивановна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 29185 – 

МБОУ ``Буныревская СОШ 

№ 14`` 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Филина 

Марина 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 29185 – 

МБОУ ``Буныревская СОШ 

№ 14`` 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Демкина 

Галина 

Михайловна 

Должность: Библиотекарь 

Место работы: 31196 – МОУ 

"СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Моисеева 

Ольга 

Викторовна 

Должность: Социальный 

педагог 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Первезенцева 

Алевтина 

Валентиновна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 31196 – МОУ 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 



  

"СШ № 8" Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

262 Комитет по образованию администрации МО город Новомосковск 

  
Бубнова Елена 

Юрьевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 41277 – 

МБОУ ``СОШ № 2`` 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 405 – ППЭ № 405 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Локтева 

Надежда 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 41277 – 

МБОУ ``СОШ № 2`` 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 405 – ППЭ № 405 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

263 
Управление образования, культуры, молодежи и спорта  администрации 

МО Суворовский район 

  

Думчева 

Людмила 

Ивановна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 23135 – 

МБОУ "Гимназия (ЦО) г. 

Суворова" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Федотова 

Юлия 

Геннадьевна 

Должность: Учитель 

географии 

Место работы: 22127 – 

МБОУ "СОШ №2 

г.Суворова" имени Героя 

Российской Федерации А.П. 

Ефанова 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

273 
Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский 

район) 

  
Быкова Елена 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Бычкова 

Татьяна 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 71395 – 

МБОУ "ЦО № 24" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 403 – ППЭ № 0403 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Варламова 

Лариса 

Витальевна 

Должность: Социальный 

педагог 

Место работы: 73399 – 

МБОУ "ЦО № 22 – Лицей 

искусств" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 402 – ППЭ № 0402 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Гетц Наталья 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 



  

  
Зайцева Ирина 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 73399 – 

МБОУ "ЦО № 22 – Лицей 

искусств" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 402 – ППЭ № 0402 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Засимова 

Дарья 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 71395 – 

МБОУ "ЦО № 24" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 403 – ППЭ № 0403 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Ильинчик 

Татьяна 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 71395 – 

МБОУ "ЦО № 24" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 403 – ППЭ № 0403 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Кутерева 

Марина 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 73399 – 

МБОУ "ЦО № 22 – Лицей 

искусств" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 402 – ППЭ № 0402 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Подчуфарова 

Ольга 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

870 Министерство образования Тульской области 

  
Астахов Иван 

Алексеевич 

Должность: Учитель 

истории 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 94 – ППЭ № 94 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Балашов 

Геннадий 

Михайлович 

Должность: Учитель 

истории 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 93 – ППЭ № 93 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Братков 

Сергей 

Викторович 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 89 – ППЭ № 89 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Гришин 

Дмитрий 

Михайлович 

Должность: Учитель 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 123 – ППЭ № 123 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Грищенко 

Олег Петрович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 91 – ППЭ № 91 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 



  

  

Копытин 

Владимир 

Иванович 

Должность: Учитель 

русского языка и 

литературы 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 91 – ППЭ № 91 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Корнеев 

Андрей 

Владимирович 

Должность: Учитель 

иностранного языка 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 92 – ППЭ № 92 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Левищев 

Николай 

Николаевич 

Должность: Учитель 

истории 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 90 – ППЭ № 90 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Можаев Артём 

Викторович 

Должность: Учитель 

русского языка 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 88 – ППЭ № 88 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Огиенко 

Наталья 

Геннадьевна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 94 – ППЭ № 94 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Омаров Алиль 

Гусейнович 

Должность: Учитель 

истории 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 123 – ППЭ № 123 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Селезнев 

Сергей 

Потапович 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 88 – ППЭ № 88 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Смольянинова 

Валентина 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 124 – ППЭ № 124 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Соловьева 

Лидия 

Александровна 

Должность: Учитель 

русского языка 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 124 – ППЭ № 124 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Степин 

Александр 

Анатольевич 

Должность: Учитель 

истории 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 92 – ППЭ № 92 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Титов Евгений 

Сергеевич 

Должность: Учитель 

русского языка 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 93 – ППЭ № 93 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 



  

  

Триколич 

Анастасия 

Викторовна 

Должность: Заместитель 

директора по учебно–

воспитательной работе 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 90 – ППЭ № 90 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Харыбина 

Екатерина 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 97108 – ГОУ 

ТО «ТОЦО» 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 407 – ППЭ № 407 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Чепилевский 

Сергей 

Витальевич 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 89 – ППЭ № 89 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Шаляпина 

Екатерина 

Юрьевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 97108 – ГОУ 

ТО «ТОЦО» 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 407 – ППЭ № 407 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

900 Федеральный орган управления образованием 

  

Кобешева 

Татьяна 

Валентиновна 

Должность: Учитель 

иностранных языков 

Место работы: 97104 – 

ФГБПОУ «СУВУ» 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 99 – ППЭ № 99 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Колошин 

Андрей 

Леонидович 

Должность: Заместитель 

директора по 

воспитательной работе 

Место работы: 97104 – 

ФГБПОУ «СУВУ» 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 99 – ППЭ № 99 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Лустова Елена 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 97104 – 

ФГБПОУ «СУВУ» 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 99 – ППЭ № 99 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Прокопенкова 

Анастасия 

Михайловна 

Должность: Учитель–

логопед 

Место работы: 97104 – 

ФГБПОУ «СУВУ» 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 99 – ППЭ № 99 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Ховрина 

Маргарита 

Ивановна 

Должность: Учитель 

физики, информатики 

Место работы: 97104 – 

ФГБПОУ «СУВУ» 

Должность в ППЭ: 2 – 

Организатор в аудитории ППЭ 

ППЭ: 99 – ППЭ № 99 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

  



  

Приложение № 7 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от _________ 2023 г. № __________ 

Организаторы вне аудиторий, обеспечивающие проведение  

ГВЭ по математике 31 мая 2024 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы 

/  

место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

253 
Управление образования администрации муниципального образования 

город Алексин 

  
Бебешко Ольга 

Владимировна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 28176 – 

МБОУ "СОШ № 2" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Борисова 

Людмила 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

географии и обществознания 

Место работы: 29188 – 

МБОУ ``Поповская СОШ 

№19`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Виноградова 

Светлана 

Ивановна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 28181 – МОУ 

Синевская ООШ № 21 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Граецкая 

Евгения 

Адольфовна 

Должность: Учитель 

английского и немецкого 

языков 

Место работы: 29184 – 

МБОУ ``Александровская 

СОШ № 23`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Громова 

Светлана 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 29187 – 

МБОУ ``Шелепинская СОШ 

№ 27`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Желтенкова 

Татьяна 

Петровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 29183 – 

МБОУ ``Авангардская СОШ 

№ 7`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Кондратьева 

Татьяна 

Владимировна 

Должность: Заместитель 

директора 

Место работы: 29185 – 

МБОУ ``Буныревская СОШ 

№ 14`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 



  

(Математика) 

 
Лапина Вера 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 29183 – 

МБОУ ``Авангардская СОШ 

№ 7`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 
Рудюк Сергей 

Анатольевич 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 29185 – 

МБОУ ``Буныревская СОШ 

№ 14`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Скачкова 

Ольга 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 28183 – 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Солдатченкова 

Надежда 

Александровна 

Должность: Учитель 

английского языка 

Место работы: 29186 – 

МБОУ ``Спас–Конинская 

СОШ №24 имени Героя 

Советсткого Союза М.С. 

Поливановой`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Стойкин 

Владимир 

Михайлович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 29188 – 

МБОУ ``Поповская СОШ 

№19`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Цуканова 

Ольга 

Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 29184 – 

МБОУ ``Александровская 

СОШ № 23`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 

Шиманская 

Екатерина 

Андреевна 

Должность: Учитель химиии 

Место работы: 29183 – 

МБОУ ``Авангардская СОШ 

№ 7`` 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 29 – ППЭ № 29 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

261 Комитет по образованию администрации МО Богородицкий район 

  

Бондарев 

Игорь 

Вячеславович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31195 – МОУ 

"СШ № 4" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Бурцев Денис 

Викторович 

Должность: Преподаватель–

организатор ОБЖ 

Место работы: 31196 – МОУ 

"СШ № 8" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 



  

(Математика) 

  

Игнатьев 

Александр 

Николаевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31200 – МОУ 

"ЦО №14" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Камаев 

Владимир 

Петрович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31205 – МОУ 

"СШ № 29" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Коротких 

Геннадий 

Геннадьевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31193 – МОУ 

"СШ № 1" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Маслов 

Виталий 

Сергеевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31203 – МОУ 

"СШ № 24" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Мошкин Юрий 

Алексеевич 

Должность: Преподаватель–

организатор ОБЖ 

Место работы: 31205 – МОУ 

"СШ № 29" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Прокудин 

Виталий 

Николаевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31192 – МОУ 

"СШ № 2 имени Героя 

Советского Союза Жукова 

В.П." 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Самойлов 

Василий 

Геннадьевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 31202 – МОУ 

"СШ №23" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Чикасова 

Татьяна 

Андреевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 31200 – МОУ 

"ЦО №14" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 31 – ППЭ № 31 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

263 
Управление образования, культуры, молодежи и спорта  администрации 

МО Суворовский район 



  

  

Васина 

Марина 

Альбертовна 

Должность: Учитель химии 

и биологии 

Место работы: 23137 – 

МКОУ "Агеевская СОШ 

(ЦО) п. Центральный имени 

героя российской федерации 

В.Н. Володькина" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Зайкова 

Наталья 

Егоровна 

Должность: Социальный 

педагог 

Место работы: 23135 – 

МБОУ "Гимназия (ЦО)  

г. Суворова" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Зайцева 

Марина 

Вячеславовна 

Должность: Заведующий 

библиотекой 

Место работы: 23135 – 

МБОУ "Гимназия (ЦО) г. 

Суворова" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Зарубина 

Римма 

Васильевна 

Должность: Учитель 

русского языка, ОДНКР 

Место работы: 22128 – 

МКОУ "СОШ №1 (ЦО) 

г.Суворова" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Канаева Юлия 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 22127 – 

МБОУ "СОШ №2 

г.Суворова" имени Героя 

Российской Федерации А.П. 

Ефанова 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Колосова 

Людмила 

Николаевна 

Должность: Учитель 

русского языка и 

литературы 

Место работы: 23138 – 

МКОУ "Черепетская СОШ 

(ЦО) им. Н.К.Аносова" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Комарова 

Татьяна 

Александровна 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 22127 – 

МБОУ "СОШ №2 

г.Суворова" имени Героя 

Российской Федерации А.П. 

Ефанова 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Кулешов 

Алексей 

Валентинович 

Должность: Учитель 

иностранных языков 

Место работы: 22131 – 

МКОУ "Новочерепетская 

СОШ (ЦО)" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 



  

  

Маркина 

Мария 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 23138 – 

МКОУ "Черепетская СОШ 

(ЦО) им. Н.К.Аносова" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Морев 

Александр 

Алексеевич 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 22130 – 

МКОУ "Чекалинская СОШ 

(ЦО) имени героя 

советского союза 

А.П.Чекалина" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Морозова 

Валентина 

Федоровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 22131 – 

МКОУ "Новочерепетская 

СОШ (ЦО)" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Русанова 

Анастасия 

Алексеевна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: 22132 – 

МКОУ "Ханинская СОШ" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Саидова 

Зарема 

Курманалиевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 22130 – 

МКОУ "Чекалинская СОШ 

(ЦО) имени героя 

советского союза 

А.П.Чекалина" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Скудина 

Татьяна 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов, учитель 

английского языка 

Место работы: 22127 – 

МБОУ "СОШ №2 

г.Суворова" имени Героя 

Российской Федерации А.П. 

Ефанова 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Юскова 

Светлана 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 23137 – 

МКОУ "Агеевская СОШ 

(ЦО) п. Центральный имени 

героя российской федерации 

В.Н. Володькина" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 23 – ППЭ № 23 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

273 
Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский 

район) 

  

Васильева 

Анастасия 

Александровна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 



  

  

Иванова 

Надежда 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Ильина 

Виктория 

Борисовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Коробкова 

Ольга 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Кошелева 

Елена 

Александровна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 69389 – 

МБОУ "ЦО № 29" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Матюхина 

Анастасия 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Никишина 

Ольга 

Михайловна 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Николаева 

Лариса 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Пошвыкина 

Юлия 

Рудольфовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 



  

  

Прончак 

Людмила 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Семин Вадим 

Геннадиевич 

Должность: Преподаватель–

организатор ОБЖ 

Место работы: 70392 – 

МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 

Ивана Андреевича 

Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Тимакова 

Людмила 

Владиславовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 72398 – 

МБОУ "ЦО № 33" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Уткин Виктор 

Викторович 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 72398 – 

МБОУ "ЦО № 33" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 70 – ППЭ № 70 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

870 Министерство образования Тульской области 

  
Алборов Игорь 

Иванович 

Должность: Учитель ОБЖ 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 92 – ППЭ № 92 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Бахарев 

Александр 

Евгеньевич 

Должность: Учитель 

биологии 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 93 – ППЭ № 93 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Костюк 

Дмитрий 

Дмитриевич 

Должность: Учитель  

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 123 – ППЭ № 123 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Кузнецов 

Александр 

Васильевич 

Должность: Учитель ОБЖ 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 94 – ППЭ № 94 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Ломакин 

Александр 

Вячеславович 

Должность: Учитель 

истории и обществознания 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 88 – ППЭ № 88 

Экзамены: 31.05.2024 



  

(Математика) 

  

Маслихов 

Александр 

Николаевич 

Должность: Учитель химии 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 91 – ППЭ № 91 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Секачева 

Ирина 

Витальевна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 90 – ППЭ № 90 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  
Тегин Сергей 

Николаевич 

Должность: Учитель химии 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 89 – ППЭ № 89 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

  

Турсунова 

Леся 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

Место работы: 83646 – ГОУ 

ТО "Тульская школа" 

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 124 – ППЭ № 124 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

900 Федеральный орган управления образованием 

  
Лесных Артём 

Олегович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 97104 – 

ФГБПОУ «СУВУ»  

Должность в ППЭ: 3 – 

Организатор вне аудитории 

ППЭ 

ППЭ: 99 – ППЭ № 99 

Экзамены: 31.05.2024 

(Математика) 

 


